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ÖNSÖZ 

Değerli katılımcılar, Cumhuriyetimizin 100. Yılında “dijital teknolojiden yararlanan, nesnelerin 

interneti ve yapay zekâyla donatılmış bir dünyanın ihtiyaçlarına cevap verebilecek, geleceğin 

mesleklerinde önemli roller üstlenecek bir nesil yetiştirme” vizyonu doğrultusunda “pozitif bilimi 

esas alarak bilgi üreten, analitik ve eleştirel düşünebilen, proje temelli eğitim modeliyle teknolojik 

devrimin sosyal yaşama ve iş hayatına getireceği yenilikleri, fırsatları değerlendirecek; 

dijitalleşen, otomasyon sistemleri ve robotik teknolojilerle bütünleşen bir dünyanın gerektirdiği 

becerilere sahip; geleceğin mesleklerine uyum sağlayacak; yaşam boyu öğrenmeyi amaç edinen 

bir nesil yetiştirmek” misyonu ile Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK’ün çizdiği evrensel bilim 

yolunda asla taviz vermeden hareket eden Türkiye Yüksek Öğretiminin yükselen yıldızı 

üniversitemizin “Neo-Tech” kampüsünde, 31. Ulusal Yönetim ve Organizasyon Kongresi’ne ev 

sahipliği yapmış olmaktan büyük memnuniyet duyduk.  

70 bildirinin sunulduğu kongrede, farklı birçok üniversite ve kurumdan 200’e yakın 

araştırmacının kongremize ilgi göstermiş olması da bizim için önemli bir motivasyon kaynağı 

olmuştur.. Bu kongrenin katılımcıları arasında gerek dinleyici gerekse de bildirili olarak katılan 

çok sayıda genç akademisyen ve akademisyen adayının bulunması alana ilginin önümüzdeki 

yıllarda da süreceği yönündeki ortak kanaatimizi güçlendirmiştir. 

Kongremize gönderilen 130 bildiri hakem değerlendirilme sürecine girmiştir. Bunların 79 tanesi 

örgütsel davranış, 23 tanesi stratejik yönetim, 11’i insan kaynakları yönetimi, 11’i örgüt kuramı 

ve 6 tanesi de işletme tarihi alanlarına gelmiştir. Bildiriler en az 2 en fazla 5 hakem tarafından 

elektronik bildiri değerlendirme sistemi üzerinden incelenmiştir. Değerlendirmeler neticesinde 

örgütsel davranış alanından 46, stratejik yönetim alanından 14, insan kaynakları yönetimi 

alanından 5, örgüt kuramı alanından 7 ve işletme tarihi alanından 3 olmak üzere toplam 75 bildiri 

sunulmak üzere kabul edilmiştir. Bildirilerin kabul oranı % 57,7 olarak gerçekleşmiştir. 5 

bildirinin geri çekilmesi neticesinde 21-23 Eylül 2023 tarihleri arasında gerçekleşen 

kongremizde, 20 oturumda 70 bildiri sunulmuştur.  

Yönetim ve Organizasyon alanında çalışan akademisyenleri bir araya getirmek, alandaki yeni 

gelişmeleri ve tartışmaları araştırmacılarla paylaşmak amacıyla düzenlenen kongrenin önemli 

kazanımlar ve katkılar sağladığını  düşünmekteyiz. Bu vesile ile ilk başta Nişantaşı Eğitim Vakfı 

kurucusu Dr. Levent UYSAL olmak üzere Rektör Vekilimiz Prof. Dr. İlhami ÇOLAK’a, Genel 

Sekreterimiz Ahmet SÜNGERİÇLİOĞLU’na, kongrenin düzenlemesinde emeği geçen tüm 

takım arkadaşlarıma, desteklerini esirgemeyen kongre danışma kurulu üyelerine, bildiri 

değerlendirme sürecini yöneten alan koordinatörlerimize, sunmuş oldukları bildirilerle ve 

dinleyici olarak katılan tüm konuklarımıza, bildiri değerlendirme sürecinde özveri ile görev alan 

hakemlerimize, oturum başkanı olarak katkı sağlayan tüm hocalarımıza, verdikleri metodoloji 

seminerleri ile gençlere yeni ufuklar açan Prof. Dr. Okan YELOĞLU ve Doç. Dr. Murat 

YAŞLIOĞLU’na ve açılış oturumunda bilgi, birikim ve tecrübelerini bizlere aktaran değerli 

akademisyenler Doç. Dr. Deniz TUNÇALP, Doç. DR. Gülşen ERYİĞİT ve Doç. Dr. Nazım 

Kemal ÜRE’ye şükranlarımı sunuyorum. Ayrıca kongremize sponsor olarak destek veren 

CAPSİM, Seyidoğlu, Tesyön ve Kosmos’a çok teşekkür ediyorum. Son söz olarak, Ulusal 

Yönetim ve Organizasyon Kongresi’nin daha uzun yıllar başarıyla gerçekleştirileceği ümidiyle 

hepinizi saygılarımla selamlıyorum. Sonraki kongrelerde görüşmek üzere… 

Prof. Dr. Uğur YOZGAT 

Kongre Dönem Başkanı 
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KURUMSAL MANTIKLARI YANSITAN SEMBOLLERİN 

GÖSTERGE BİLİM TEKNİĞİ İLE İNCELENMESİ: MOTOSİKLET 

KULÜPLERİ ÜZERİNE BİR ÇALIŞMA 

Dr. Öğr. Üyesi Hazal DUMAN ALPTEKİN 

KTO Karatay Üniversitesi 

hazal.duman.alptekin@karatay.edu.tr 

ÖZET 

Bu çalışmanın amacı Türkiye’de faaliyet gösteren motosiklet kulüplerinin kullandığı kulüp logolarının kurumsal 

mantık perspektifi dikkate alınarak, göstergebilim tekniği ile incelenmesidir. Araştırma kapsamında kulüplerin kendi 

kimliklerini temsil etmelerine, görünürlük kazanmalarına yardımcı olan  kulüp logoları (11 logo) Barthes’in 

göstergebilim varsayımları ve ilgili kulüplerin ikincil veri niteliğindeki mülakat dokümanları eşliğinde çözümlenmesi 

gerçekleştirilmiştir.  

Gerçekleştirilen çözümleme neticesinde kulüp logolarında yer alan kuru kafa, melek kanatları, alev figürü, chopper 

motor modeli ve çeşitli motor aksamları (gidon, piston, kask, zincir) ortaklaşa paylaşılan semboller olarak 

belirlenmiştir. İlgili sembollerin alanda hakim mantıkları neticesinde değerlendirilme sürecinde ise aile, kardeşlik, 

topluluk, sürüş ve yönetimci mantığı destekleyen figürler olduğu ve kulüplerin ideolojilerini meşrulaştıran birer 

destekleyici olduğu tespit edilmiştir.   

Anahtar Kelimeler: Kurumsal mantık yaklaşımı, göstergebilimsel çözümleme,  motosiklet kulüpleri,  semboller, 

göstergeler. 

GİRİŞ 

Gerçekliğin toplumsal olarak kanıksanması ve kurumların devamlılık göstermesinde farklı bir 

çok pratiğin öne çıktığı ve bunlardan birinin de semboller olduğu görülmektedir (Friedland ve 

Alford, 1991; Suchman, 1995; DiMaggio, 1997; Lawrence ve Suddaby, 2006; Friedland, 2012; 

Jones vd., 2013; Ocasio vd., 2017; Deephouse vd., 2017; Adler vd., 2022). Kültürün ayrılmaz bir 

parçası olan semboller günlük hayat pratikleri içerisinde fikirlerin, inançların ve paylaşılan 

değerlerin görsel sunumuna imkân sağlarken, aynı zamanda kurumsal değer ve pratiklerin 

yaygınlaştırılarak, yerleşiklik kazanmasını desteklemektedir. Spesifik olarak kurumsal mantık 

yaklaşımının semboller ve etkilerine yönelik varsayımları ilk dönem çalışmalarından bu yana 

vurgulanmaktadır. Friedland ve Alford (1991), çağdaş batı toplumlarında örgütlenme 

biçimlerinin şekillenmesi ve kurumsal düzenin sağlanmasında baskın mantıkların var olduğunu 

vurgularken, ilgili mantıkların aktörler ve kuruluşlar tarafından şekillenmesinde maddi unsur ve 

sembollerin etkili birer unsur olduğunu belirtmiştir. Thornton vd. (2012), kurumsal pratiklerin 

işleyiş sürecinde sembollerin mikro düzeyde etkisini vurgularken, sembollerin bireysel biliş ve 

kurumsal düzen arasında bir köprü görevi üstlendiğini vurgulamıştır. Sembollerin kurumsal 

değişim sürecindeki etkisine vurgu yapan Haveman ve Gualtieri (2017) ise, kurumsal mantıkların 

alanda yerleşiklik kazanamadığı ya da etkisini kaybetmeye başladığı senaryolarda, sembollerin 

kurumsal uygulamaların yeniden şekillendirilmesinde değişime destek olabilecek manipülasyon 

aracı olarak rol oynayabileceğinin altını çizmiştir. Benzer şekilde son dönem çalışmalarında da 

maddi unsur ve sembollerin mantıkların yaygınlık kazandırılmasında taşıyıcı bir rolü olduğu 

(Gümüsay vd., 2020), mantıkların işleyişini açıklamada önemli bir kaynak olduğu (Friedland ve 

Arjaliès, 2021) öne çıkmaktadır. Var olan bilgi birikimi içerisinde maddi pratikler ve sembollere 

yönelik bir diğer vurgu ise ilgili unsurların araştırma pratiğinde ele alınmasında ki dar kapsamla 

ilişkilidir. Bu kapsamda Hartman ve Coslor (2019), kurumsal alanda aktif çoklu mantıkların 

birbirleriyle ilişkilerinin çözümlenmesinde sembollerin derinlemesine ele alınması gerektiğine 

vurgu yaparken, Jones vd. (2013) kurumsallık çalışmalarında sembollerin çözümlenmesine 

yönelik birikimin kısıtına ve geliştirilmesi gereken bir araştırma alanına işaret ettiğini belirtmiştir.  

Tüm bu açıklamalardan hareketle, bu çalışmada örgütsel bir alanda hakim olan mantıklar ve 

alanda yaygınlık kazanan sembollerin karşılıklı ilişkisi göstergebilimsel çözümleme temelinde 



140 
 

ele aşınmıştır. Spesifik olarak, Türkiye’de motosiklet kulüplerinin (MC) oluşturduğu örgütsel 

alanda hakim 5 mantık (topluluk, kardeşlik, yönetimci, aile, sürüş mantığı) dikkate alınarak 

(Alptekin, 2021), alanda faaliyet gösteren 11 örgütlenmenin logolarının taşıdığı semboller 

karşılaştırmalı olarak incelenerek, mantıklar ve semboller arasındaki bağlar ve roller öne 

çıkarılmaya çalışılmıştır.  

ARAŞTIRMA YÖNTEMİ 

Kurumsal mantıkların maddi unsurlar ve sembolleri bir araya getiren bir yapısı olduğu 

düşünüldüğünde, göstergebilimsel çözümleme mantıkların ve değerlerin iç içe geçmiş ilişkisini 

açıklamada faydalı bir metodolojik yönelim olarak karşımıza çıkmaktadır (Friedland ve Arjaliès, 

2021). Bu varsayımdan hareketle çalışmanın metodolojik alt yapısının geliştirilmesinde 

Barthes’in gösterge bilimsel varsayımları temel alınarak iki aşamalı bir çözümleme prosedürü 

geliştirilmiştir (Barthes, 1968; Barthes, 2017). Barthes’e göre semboller ve maddi pratikler 

incelenen alandaki kültürel doku ve geçmişten gelen mitlerin etkisiyle şekillenen oluşumlardır. 

İlgili oluşumlar ise bir buzdağı yapısı sergilerken, buzdağının görünen yüzü göstergelerin zihinde 

canlandırdığı ilk izlenimi (düz anlam), buz dağının görünmeyen yüzü ise kültürel bağlamdan 

aktarılan değer ve pratikleri (yan anlam) öne çıkarmaktadır (Ogden, 2007). İncelenen alandaki 

hakim değer ve pratiklerin temel alınması Barthes metodolojisinin etnografya temelli ve spesifik 

topluluk yapılarında sıklıkla tercih edilen bir yöntem olmasına imkan sağlamaktadır. Bu noktada 

çalışmada temel alınan inceleme alanının spesifik gruplar olarak da sınıflandırılan motosiklet 

kulüplerini kapsaması Barthes çözümlemesinin tercih edilmesinde etkili olmuştur.  

Metodolojik temelin belirlenmesinin ardından araştırma sürecinin ilk adımında Alptekin (2021) 

tarafından motosiklet kulüplerinin incelendiği doktora çalışmasının mülakat verileri ikincil set 

olarak araştırmaya dahil edilmiş ve motosiklet kulüplerinin başkanlarıyla (22 kulüp)  yapılan 346 

sayfalık mülakat verileri içerik analizine tabi tutulmuştur. Süreçte, tekrar irtibat kurulan 11 MC 

ve dokümanları araştırmanın ana inceleme birimi olarak belirlenmiştir. Mülakat verilerinin içerik 

çözümleme sürecinde ise görüşmelerde kulüplerin değerleri - uygulamaları, kulüp logolarında yer 

alan sembollere yönelik açıklamalar kod-kategori-tema temelli çözümlenerek, alandaki aktif 

sembolik unsurlar ve bunlara atfedilen anlam öne çıkarılmaya çalışılmıştır. Ardından Barthes’in 

göstergebilimsel çözümleme adımları ilgili yöntemde deneyimli bir uzman ile birlikte önce düz 

anlam, sonra yan anlam temelli kodlanmış ve her iki anlam kategorisini şekillendiren semboller 

kulüp bazlı raporlanmıştır (Şekil 1).  

Şekil 1’den de görüldüğü üzere her kulübü temsil eden logolar önce düz anlam temelli 

incelenmiştir. Düz anlam ifadelerinde olası anlamsal farklılaşmanın yaşanmaması ve Barthes’in 

varsayımlarının öne çıkarılabilmesi adına dilbilim & çeviribilim sözlüğü (Rıfat vd., 2010), 

mitoloji sözlüğü (Erhat, 1972), alandaki teknik unsurları anlayabilmek adına motosiklet terimleri 

sözlükleri (https://www.ucarmotor.com.tr/sayfa/motor-terimleri-sozlugu, 

https://www.turing.org.tr/yayinlar/motosiklet-el-kitabi/) gibi çeşitli kaynaklardan 

faydalanılmıştır.  

Yan anlama dayalı sembollere atfedilen gerçekliğin öne çıkarılmasında ise ikincil mülakat 

dokümanları, kulüplerin sosyal medya kanallarında ve Youtube üzerinde verdiği demeçlerden 

yararlanılmış, anlam karmaşası yaşanılan durumlarda konuyla ilişkili uzman görüşüne 

başvurulmuştur.  

 

 

 

 

 

https://www.ucarmotor.com.tr/sayfa/motor-terimleri-sozlugu
https://www.turing.org.tr/
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Şekil 1: Araştırma sürecinde takip edilen metodolojik adımlar 

Çözümleme sürecinin ikinci aşamasında ise ikincil mülakat verileri ve Alptekin (2021) 

çalışmasında incelenen kurumsal mantıkların (Şekil 2) varsayımları ile, sembollere atfedilen 

anlamlar karşılaştırmalı olarak ele alınmıştır. Bağlamın kendi özgünlüğü de dikkate alınarak ilgili 

aşamada kulüpler üzerine gerçekleştirilen ve göstergebilimin temel alındığı çalışmaların bulguları 

da (Sobana, 2017; O’Hagan, 2021) yorumlamanın geliştirilmesinde kullanılmıştır.   

 

Şekil 2: Motosiklet kulüplerinin oluşturduğu bağlamda yer alan mantıklar 

Kaynak: Alptekin (2021)’den uyarlanmıştır. 

11 kulüp logosu ayrı ayrı değerlendirildikten sonraki aşamada alanda tekrara sahip logolar 

belirlenmiş ve ardından belirlenen bu sembollerin yan anlamları ve alanda hakim mantıklara 

yönelik varsayımlar karşılaştırmalı olarak ilişkilendirilerek, yorumlanmıştır. Gerek içerik analizi 
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gerekse göstergebilimsel çözümleme sürecinde kodlama adımları ve yorumlardaki doğruluğu 

arttırmak adına göstergebilim çözümleme üzerine çalışmaları olan bir akademisyenden destek 

alınmış, ek olarak kodlama aşamaları çift taraflı gerçekleştirilmiştir. Diğer bir ifade ile 

çözümleme adımlarının her biri iki ayrı araştırmacı tarafından gerçekleştirilmiş ve iki ayrı 

çözümleme dosyasında ortaklık teşkil eden unsurlar dikkate alınarak çalışma yapısı 

oluşturulmuştur.  

BULGULAR VE TARTIŞMA 

11 kulüp logosunun gösterge bilimsel teknik ile çözümlenme sürecinde alanda kulüplerin 

kullandığı logalar ve logolarda kodlama sonucu öne çıkan sembollerin düz anlam kodlamaları 

Tablo 1’de sunulmuştur.  

Tablo 1’de gösterge bilimsel çözümlemeye tabi tutulan kulüp logoları ve bu logoların oluşumunu 

sağlayan sembollerin düz anlamları verilmiştir. Barthes’e (2009; 2017) göre düz anlamın 

gösterenleri belli bir sembol ya da figüre bakıldığında algılanan nesnel anlama işaret etmektedir. 

Sembollerin içerdiği düz anlam evrensel olarak kabul gören, açık işaretlerdir (Barthes, 2017). Bu 

kapsamda her bir kulüp logosu farklı düz anlam gösterenlerine sahip olduğu gibi kuru kafa, melek 

kanatları, alev sembolleri ve çeşitli chopper motor model – aksamlarını (gidon, piston, teker) 

içermektedir. Bununla birlikte logoların kullandığı görseller ağırlıklı olarak siyah bir zemin 

üzerine konumlandırılırken, kulüp isimleri ve kulüplerin yapısal formuna işaret eden MC, MK, 

CC ya da brotherhood patchleri de logolarla bir bütün oluşturmaktadır. İlgili bütünün 

değerlendirilmesinde düz anlam çözümlemelerinin kulüp bazında kodlama örneği Şekil 3’de 

sunulmuştur.  

 

Şekil 3: Kulüp bazlı düz anlam kodlama örneği 

Her ne kadar logoların düz anlam boyutuyla oluşan gösterim süreci bir topluluk ve bu 

toplulukların temel düzeyde ilgilenim noktalarını yansıtsa da, logoların altında yatan yan anlamlar 

düz anlamlarla belli noktalarda ayrışmaktadır. Barthes’e (2009) göre materyal kültürde 

birbirinden ayrışma gösteren düz ve yan anlam öğeleri bir bütün olarak değerlendirildiğinde 

gerçek anlam ve mesajına ulaşmaktadır. Bu kapsamda yan anlam çözümlemesine ilişkin 

çıkarımlarda ikincil veri setinde elde edilen içerik çözümlemesi çıktıları ve göstergelerin ikincil 

anlamlarının gerek literatür gerek kulüpler gerekse uzman görüşlerine başvurularak bütüncül bir 

çözümleme süreci takip edilmiş, örnek çözümleme tablosu Şekil 4’de sunulmuştur.  



143 
 

Tablo 1: Kulüp logoları ve düz anlam göstergeleri 

Kulüp Logosu Düz Anlam Göstergeleri Kulüp Logosu Düz Anlam Göstergeleri 

 

1. Kuru kafa 

2. Asker beresi 

3. Bıçak 

4. Kırmızı beyaz yazı fonu 

5. Siyah arka fon 

 

1. Şahin 

2. Piston 

3. Siyah – kırmızı yazı fonu 

4. Siyah arka fon 

 

 

1. Kuru Kafa 

2. Kep  

3. Kanat 

4. Siyah beyaz arka fon 

 

 

 

1. Chopper motor kullanan bir motorcu 

2. Melek kanatları 

3.Alev figürü 

4.Benzin deposu kapağı 

5- Beyaz yazı fonu 

6-Siyah arka fon 

 

1. Kara kedi 

2. Kesici Dişler 

3. Beyaz yazı fonu 

4. Siyah arka fon 

 

 

1. Kuru Kafa 

2. Chopper motor figürü 

3. Beyaz yazı fonu 

4. Siyah arka fon 
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1. Kuru kafa 

2. Kask şeklinde melek kanatlar 

3. Boynuz 

4.Kırmızı-beyaz yazı fonu 

5. Siyah arka fon 

 

1. Kuru kafa 

2. Melek kanatları 

3. Türk bayrağı 

4. Siyah- beyaz yazı fonu 

5. Siyah arka fon 

 

 

1. Chopper motor figürü (kırmızı-beyaz) 

2. Ay-yıldız 

3. Üç ok 

4. Egzoz 

5. Kırmızı yazı fonu 

6. Siyah arka fon 

 

 

1.Kurt 

2. Yeşil fon 

3. Siyah yazı fonu 

4. Shanyrak (Şanırak) sembolü 

 �𐰇𐰼𐱅� .5

 

1. Melek kanatları 

2. Alev figürü 

3. İç içe geçmiş 3 ay yıldız 

4. Motor lastiği 

5. Jant gövdesi 

6. Pusula yıldızı 
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Şekil 4: Kulüp bazlı yan anlam çözümleme örneği 

Her kulüp için düz ve yan anlam gösterge ve içerik kodlamalarının tamamlanması ile birlikte, tüm 

parça çözümlemeler bir araya getirilerek alanda hakim sembollerin, alanda hakim mantıklar ile 

yakınlı yorumlanmıştır (Şekil 5).  

  

Şekil 5: Alana etki eden ortak semboller ve kurumsal mantık bağlantıları 

Şekil 5’den anlaşıldığı üzere ilk olarak öne çıkan ortak sembol kuru kafa figürüdür. Kuru kafa 

figürü masonik yapılarda ölüm ve yaşama dair tehlikelere işaret etmekle birlikte (Salt, 2006) bazı 

kaynaklarda bireyin masonluğa dahil olmadan önceki hayatını bir kenara bırakarak, masonlukla 
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başlayan yeni bir yaşamla vurgu yaptığı belirtilmektedir (Veid vd., 2009).  Kuldova (2018) ise 

kurukafa sembolünün motor kulüplerinin özgürlüğü arayan ve kardeşlik bağlarına işaret eden klan 

kimliğinin bir sembolü olduğunu belirtmiştir.  Ele alınan kulüp logoları açısından ise kuru kafa 

göstereninin yan anlamı kulüp başkanlarının söylemleri de dikkate alınarak korkusuzluk ve ölüm 

metaforu olarak yorumlanmış ve kardeşlik ve aile mantığının birer destekleyicisi olarak 

konumlandırılmıştır. Diğer bir ifade ile, kuru kafa sembolü ilgili örgütlenmeye dahil olunduğunda 

sonsuzluğun temsili olarak kardeşlik ile ilişkilendirilirken, alanda yer alan aktörlerin sadakat ve 

bağlılıklarına yönelik ifadeleri ilgili sembolün kimi durumlarda aile mantığını güçlendirdiği 

kanaatine varılmıştır.    

 Ortak paylaşılan sembollerden bir diğeri ise melek kanatları olup, kulüplerin özgürlük 

metaforunu yansıtmaktadır. Bu noktada logolarda kanatların motor kaskı, motorcu ya da 

doğrudan motorun etrafında olması sürüş mantığını örgütsel kimliklerine yansıtırken bir yandan 

da kulüplere ve motosiklete dair öne çıkan toplumsal yargılara bir savunma mekanizması öne 

çıkarmaktadır.    

Chopper model motor figürü kulüplerin üye kabulünde en önemli kriterlerinden biri olan chopper 

tarzı motor yükümlülüğünü yansıtarak, yönetimci mantık varsayımları ile ilişkili olduğu 

gözlemlenmiştir. Diğer yandan logolarda kullanılan çeşitli motor aksamları  ise üyelerin bağlılığı, 

sadakati gibi unsurlar üzerinden alanda yerleşiklik kazandığından aile ve kardeşlik mantığının bir 

parçası olarak değerlendirilmiştir.  

Kulüp sembollerinde öne çıkan alev sembolleri ise kulüplerin karakterine işaret ederken topluluk 

mantığını öne çıkartmaktadır. Kulüplerin asi ve sert bir duruşa dayalı imajı, deri ceketler, botlar 

gibi çeşitli kültürel objeleri kulüpleri toplumdan ayıran bir sınır çizmektedir (Sobana, 2017). Bu 

noktada alev sembolü gerek gizli topluluk sosyolojisinde informal yapılanmanın gizemine işaret 

ederken (Simmel, 2017), ilgili gizem ve tehlike vurgusu ilgili yapılanmanın var olan 

topluluklardan ayrımına ve kimliğin sunumuna işaret etmektedir.   

Logolarda ortak nokta olarak dikkat çeken bir diğer unsur ise renklerdir. Bu kapsamda siyah ve 

kırmızı renk tercihi motor kulüplerinin logo alt yapısında kullandıkları temel unsurlardır. Bu 

noktada siyah rengin logolarda yoğun kullanımı alanda ciddiyet üzerinden açıklanırken, siyahın 

informal topluluklarda yönetsel sıkılıkla ilişkilendirildiği geçmiş çalışmalarda görülmektedir 

(Simmel, 2017). Bu noktada ilgili renk yönetimci mantığın çizdiği kural ve bürokratik yönetim 

anlayışı ile paralel bir yapıda değerlendirilmiştir. Siyah renk aynı zamanda chopper kültürünün 

de bir göstergesi olup, topluluk mantığının sınır ve tercihlerini gösteren bir vurgu olarak 

değerlendirilmiştir.  Benzer şekilde, kırmızı renk ve beyaz punto ise birçok kulüpte Türk 

bayrağına yapılan vurguyu ve ulusal değerleri kapsamaktadır. Bu noktada kırmızı rengin 

kullanımı ise transfer edilen bir formun ulusallaştırılmasına ve ilgili topluluğa karşı önyargıların 

azaltılmasında değerlerle bütünleştirilen bir gösterge olarak değerlendirilmiştir. Spesifik olarak, 

kulüplerin uluslararası bağlamda suç örgütü olarak tanımlanması, illegal bir yapılanma ve faaliyet 

alanlarına sahip olduğuna yönelik vurgular (Kuldova, 2018), Türkiye bağlamında milli değerler 

ve buna bağlı sembolik öğelerle bastırılmaya  ve değiştirilmeye çalışıldığı gözlemlenmiştir. Bu 

süreçte ise ulusal renklerin tercihi, ilgili toplulukların meşrulaşmasında ve bu meşruluğun görsel 

olarak yaygınlaştırılmasına köprü rolü üstlendiği öngörülmüştür.   

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Kurumsal mantıkların oluşumu, yerleşiklik kazanması ve hatta değişim süreçlerinde birbirinden 

farklı uygulamalar, değerler ve söylemler etkili olmaktadır. Bu noktada sembollerde mantıkların 

varsayımlarını alana taşıyan unsurlar olarak karşımıza çıkarken, semboller mantıkların sunduğu 

temel varsayımlar ile bireysel biliş arasında bir köprü görevi görmektedir (Thornton vd., 2012). 

Bununla birlikte Simmel (2017), klan tipi örgütlenmelerde sembollerin gizlilik dinamiklerini 

koruduğunu ve birey kimliğinden topluluk kimliğine dönüşümü tetikleyerek örgütlenme alt 

yapısını sağladığını vurgulamıştır. Semboller ve kurumsal mantıklar arasındaki etkileşimli 
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ilişkiden ve sembollerin örgütlenme sürecindeki öneminden hareketle araştırma sürecinde değer 

yüklü bir kültüre sahip motor kulüplerinin sahip oldukları semboller gösterge bilim tekniğinden 

hareketle incelenmiştir. Bu kapsamda her bir kulübün sahip olduğu çoklu sembol sistemi içinden, 

kulüplerin örgütsel kimliğini temsil eden kulüp logoları inceleme sürecine dâhil edilmiştir.  

Elde edilen bulgular doğrultusunda alanda etkin olan kardeşlik, aile, topluluk, sürüş ve yönetimci 

mantıkların sunduğu varsayımların, kulüplerin tercih ettiği sembollerin altta yatan anlamlarıyla 

paralellik sergilediği ve bazı sembollerin alanda bütüncül bir kullanım ile mantıkların işleyişlerini 

desteklediği tespit edilmiştir. 

Elde edilen sonuçlar bütün olarak değerlendirildiğinde, sembollerin kurumsal mantık yaklaşımı 

açısından önemli bir inceleme birimi olduğu ve süreçte göstergebilimin alandaki bilgi birikimini 

güçlendirmede önemli bir çözümleme aracı olabileceği öngörülmektedir.  
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